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Stypendia dla naśladowców Andrzeja Radka

Są młodzi, ambitni, przebojowi, a przede wszystkim bardzo pracowici. Nierzadko ich
zainteresowania daleko przekraczają szkolne programy nauczania, a społeczne
zaangażowanie mogłoby zawstydzić nawet etatowych pracowników jednostek pomocy
społecznej. Świętokrzyskie „Radki”, naśladowcy bohatera „Syzyfowych prac” w Muzeum Lat
Szkolnych Stefana Żeromskiego otrzymali dziś specjalne stypendia. W gronie składających
gratulacje był m.in. Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Karolina jest młodą poetką, Andżelika w każdej wolnej chwili pomaga pensjonariuszom
domu pomocy, a Szczepan dzieli czas pomiędzy naukę, a opiekę nad chorymi rodzicami – to
tegoroczni laureaci stypendiów im. Andrzeja Radka. W tym roku do grona najzdolniejszej
młodzieży dołączyło 15 osób.
 “Moje dzieci” – tak o “Radkach” mówi Kazimiera Zapałowa, inicjatorka i organizatorka
stypendiów. Choć podczas dzisiejszej uroczystości w Muzeum Lat Szkolnych Stefana
Żeromskiego jej nie było, zawsze wspiera młodzież i mówi o niej ciepło.

Od 25 lat jednorazowe stypendia wręczane są przez członków Towarzystwa im. Stefana
Żeromskiego w Kielcach. Młodzi ludzie doceniani są za to, że jak bohater “Syzyfowych prac”
– Andrzej Radek – na przekór przeciwnościom losu, z uporem zdobywają wiedzę. Są to
przeważnie dziewczęta i chłopcy z małych miejscowości, pochodzący z biednych rodzin, ale
osiągający bardzo dobre wyniki w nauce.

Dziś uhonorowano 15 nowych “cichych bohaterów”, jak o nich mówią członkowie
towarzystwa. – Budujcie swój szklany dom, którego fundamentem jest edukacja – powiedział
Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. Urząd od lat jest jednym z
fundatorów stypendiów.
– Choć siedzimy tu cicho i krępujemy się przemawiać, jesteśmy państwu wdzięczni i
doceniamy to, co dla nas robicie – mówiła jedna z dzisiejszych stypendystek Ania
Sobierajska, uczennica II klasy IV LO im. H. Sawickiej. Po raz drugi dziś odbierała nagrodę.
Według opinii nauczycieli, Ania chętnie pomaga innym w nauce, a zdolności przejawia
zarówno w przedmiotach ścisłych, jak i humanistycznych. Ponadto pięknie śpiewa i tańczy. 
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Jak zauważa Elżbieta Kubiec, członek towarzystwa, to co głównie cechuje “Radków” to
ogromna wrażliwość. Taka jest 19-letnia Andżelika Sabat, o której wychowawca napisał w
opinii, że ma niezwykle interesującą osobowość. W czasie wolnym od nauki chętnie niesie
pomoc pensjonariuszom Domu Pomocy Społecznej.
16-letni Szczepan Kostecki interesuje się wieloma rzeczami, w tym przede wszystkim
informatyką. Chętnie inicjuje i własnoręcznie naprawia sprzęt szkolny. Jednocześnie
opiekuje się chorymi rodzicami.

Wielu spośród kilkuset dotychczasowych laureatów nagród zrealizowało swoje marzenia.
Chęć uczenia się i samozaparcie sprawiły, że osiągnęli oni sukces, skończyli studia, zdobyli
wymarzone zawody i założyli szczęśliwe rodziny. Idea przyznawania stypendiów powstała 25
lat temu, ale jak zapewniają organizatorzy, trwać będzie dopóki będą chętni, by pomagać.

 


